

Conto economico consolidato (*)

valori in milioni di euro

	Primo semestre		Secondo trimestre	
	2013	2012	2013	2012
Ricavi netti consolidati	1.737,0	1.999,3	905,3	1.021,5
Costo del personale	273,3	301,3	132,4	153,6
Acquisti, prestazioni di servizi, costi diversi	804,3	931,3	435,0	472,7
Costi operativi	1.077,6	1.232,6	567,4	626,3
Margine operativo lordo (EBITDA)	659,4	766,7	337,9	395,2
Ammortamenti Diritti	436,1	540,0	207,7	249,6
Altri Ammortamenti e svalutazioni	89,7	81,2	50,0	38,5
Ammortamenti e svalutazioni	525,8	621,2	257,6	288,2
Risultato Operativo (Ebit)	133,6	145,6	80,3	107,1
(Oneri) / Proventi finanziari	(30,7)	(29,5)	(16,9)	(16,2)
Risultato delle partecipazioni	(8,7)	4,3	(6,3)	2,6
Risultato ante-imposte	94,2	120,5	57,0	93,5
Imposte sul reddito	(40,8)	(51,4)	(23,1)	(48,9)
Risultato netto attività in funzionamento	53,4	69,1	33,9	44,6
Risultato netto attività discontinue	-	-	-	-
(Utile)/perdita di competenza di terzi azionisti	(23,3)	(26,4)	(13,1)	(12,0)
Risultato di competenza del Gruppo	30,1	42,8	20,8	32,7

Stato patrimoniale consolidato sintetico (*)

valori in milioni di euro

	30/06/2013	31/12/2012
Diritti televisivi e cinematografici	2.132,3	2.284,1
Avviamenti	912,7	912,3
Altre immobilizzazioni immateriali/materiali	1.267,8	1.311,7
Partecipazioni e altre attività finanziarie	536,8	525,9
Capitale circolante netto e altre attività/passività	(204,9)	(258,2)
Fondo trattamento di fine rapporto	(90,4)	(97,9)
Capitale investito netto	4.554,4	4.677,9
Patrimonio netto di Gruppo	2.155,3	2.121,9
Patrimonio netto di terzi	862,7	843,2
Patrimonio netto	3.018,0	2.965,1
Indebitamento finanziario netto	1.536,4	1.712,8

(*) Prospetti riclassificati contenuti nella relazione intermedia sull'andamento della gestione, non oggetto di verifica da parte della Società di Revisione